
Direttore: Prof. Giovanni Iolascon 

Scuola di Medicina e 
Chirurgia 
Dipartimento Multidisciplinare 
di Specialità Medico- 
Chirurgiche e Odontoiatriche 

Via Luigi De Crecchio 6 
80138 Napoli 
T.: +39 081 5665475 
F.: +39 081 5665477 

dip.mdsmco@unicampania.it 
dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
www.dipmdsmco.unicampania.it 

E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 

 

 

 

Decreto prot. n. 27684 del 10/02/2021 
 

 

 
Posizione: Dipmdsmco - Area Didattica 
Titolo III Classe 2 
Oggetto: approvazione atti 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

Repertorio n. 7/2021 

 

VISTO lo Statuto d’Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 (pubblicato 
sulla G.U. n. 261 del giorno 08/11/2016) e in vigore dal 23/11/2016; 

VISTA la Legge n.240 del 30.12.2010, in vigore dal 29.01.2011, ed in particolare 
gli artt. 18 e 23 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici  
emanato con D.R. n. 803 del 5 agosto 2013; 

VISTO il D.R. n. 450/2020 (prot. 118436 del 01/07/2020) con il quale è stato 
emanato, per l'a. a. 2020/2021, il bando di concorso per l'accesso al 
Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi 
Dentaria istituito ed attivato dall'Università degli Studi della Campania 
"Luigi Vanvitelli"; 

VISTO  l'Ordinamento didattico del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e 
Protesi Dentaria, attivato presso il Dipartimento Multidisciplinare di 
Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche per l'a. a. 2020/2021; 

VISTA  la programmazione didattica del Corso di Laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria per l’a.a. 2020/21; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n°8 del 03/06/2020 con la quale 
è stata approvata la succitata programmazione didattica ed in 
esecuzione della stessa è stato dato mandato al Direttore di procedere 
all’emanazione di apposito bando per la copertura degli insegnamenti 
vacanti, mediante contratti retribuiti di diritto privato per l’a.a.2020/2021; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità 
Medico- Chirurgiche e Odontoiatriche n° 1 del 05/01/2021, pubblicato sul 
sito web dell’Ateneo e del Dipartimento, con cui è stato emanato il bando 
di selezione per il conferimento degli incarichi di insegnamento da 
ricoprire mediante contratti retribuiti di diritto privato, per l’a.a. 2020/2021; 

ACQUISITO il verbale del giorno 27/01/2021 della Commissione di valutazione del 
Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria composta 
dai proff. Perillo Letizia, Annunziata Marco e Santoro Rossella, nominata 
con decreto del Direttore del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità 
Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche n° 3/2021 (prot.11392 del 
22/01/2021) con cui si è provveduto ad individuare i candidati idonei alla 
stipula dei suddetti contratti di diritto privato; 

Prot. n. 27684 del 10/02/2021  - Repertorio: DDMSMCO N. 7/2021

mailto:dip.mdsmco@unicampania.it
mailto:dip.mdsmco@pec.unicampania.it
http://www.dipmdsmco.unicampania.it/
mailto:didattica.mdsmco@unicampania.it


Direttore: Prof. Giovanni Iolascon 

Scuola di Medicina e 
Chirurgia 
Dipartimento Multidisciplinare 
di Specialità Medico- 
Chirurgiche e Odontoiatriche 

Via Luigi De Crecchio 6 
80138 Napoli 
T.: +39 081 5665475 
F.: +39 081 5665477 

dip.mdsmco@unicampania.it 
dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
www.dipmdsmco.unicampania.it 

E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 

 

 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente 
allo svolgimento della procedura selettiva; 

 
DECRETA 

 
ART. 1) Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa di cui in 
premessa, finalizzata alla stipula dei contratti di diritto privato, aventi ad oggetto l’affidamento 
degli insegnamenti attivati nel Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria e 
con sede presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico- Chirurgiche e 
Odontoiatriche dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, per l’a.a. 2020/21 
come di seguito indicati: 

 

CDL Insegnamento 
C.I. 

S.S.D. CFU 
n° 
ore 

Compenso 

Odontoiatria 
e Protesi 
Dentaria 

Informatica 
(I anno II semestre) 

Scienze 
comportamentali 

e metodologia 
scientifica 

 
INF/01 

 
4 

 
40 

 

€ 1.000,00 

Odontoiatria 
e Protesi 
Dentaria 

Psicologia generale 
(I anno II semestre) 

Scienze 
comportamentali 

e metodologia 
scientifica 

 

M- 
PSI/01 

 
1 

 
10 

 

€ 250,00 

Odontoiatria 
e Protesi 
Dentaria 

Igiene Dentale 
(II anno II semestre) 

Principi di 
Odontoiatria 

 
MED/50 

 
2 

 
20 

 
€ 500,00 

 
 

ART. 2) Le domande pervenute sono le seguenti 
 

Insegnamento SSD CFU ORE Candidato 

Informatica 
(I anno II semestre) 

 
INF/01 

 
4 

 
40 

Pagliarulo Francesco 
Ebingen (Germania) – 
17/06/1987 

    Silvestri Stefano 
Napoli - 14/12/1976 

Psicologia generale 
(I anno II semestre) 

M-PSI/01 1 10 Avallone Vincenzo 
Napoli - 24/11/1950 

    La Marra Marco 
Napoli - 19/03/1980 

Igiene Dentale 
(II anno II semestre) 

MED/50 2 20 Mazza Clelia 
Napoli - 09/01/1960 

mailto:dip.mdsmco@unicampania.it
mailto:dip.mdsmco@pec.unicampania.it
http://www.dipmdsmco.unicampania.it/
mailto:didattica.mdsmco@unicampania.it


Direttore: Prof. Giovanni Iolascon 

Scuola di Medicina e 
Chirurgia 
Dipartimento Multidisciplinare 
di Specialità Medico- 
Chirurgiche e Odontoiatriche 

Via Luigi De Crecchio 6 
80138 Napoli 
T.: +39 081 5665475 
F.: +39 081 5665477 

dip.mdsmco@unicampania.it 
dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
www.dipmdsmco.unicampania.it 

E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 

 

 

 
 

ART. 3) Le valutazioni e la graduatoria di merito risultano essere le seguenti: 
 

Insegnamento SSD CFU ORE Candidato Votazione 

Informatica 
(I anno II semestre) 

INF/01 4 40 
Silvestri Stefano, 
Napoli - 14/12/1976 

25 

    Pagliarulo Francesco 
Ebingen (Germania) – 
17/06/1987 

2 

Psicologia generale 
(I anno II semestre) 

M- 
PSI/01 

1 10 
La Marra Marco 
Napoli - 19/03/1980 

26 

    Avallone Vincenzo, 
Napoli 24/11/1950 

17,5 

Igiene Dentale 
(II anno II semestre) 

MED/50 2 20 Mazza Clelia 
Napoli - 09/01/1960 

36 

 

ART. 4) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 
normativa citata in premessa, sono dichiarati vincitori allo svolgimento degli insegnamenti di 
cui al precedente art 1) i seguenti candidati: 

 
Insegnamento SSD CFU ORE Candidato Punteggio 

Informatica 
(I anno II semestre) 

INF/01 4 40 
Silvestri Stefano, 
Napoli - 14/12/1976 

25 

Psicologia generale 
(I anno II semestre) 

M- 
PSI/01 

1 10 
La Marra Marco 
Napoli - 19/03/1980 

26 

Igiene Dentale 
(II anno II semestre) 

MED/50 2 20 Mazza Clelia 
Napoli - 09/01/1960 

36 

 
ART. 5) L’importo degli insegnamenti de quibus è pari ad € 25,00 per ogni ora di lezione, 
oltre ogni onere di legge carico dell’Amministrazione. 

 
ART. 6) Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito WEB. 

 
ART. 7) Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Giovanni IOLASCON) 

 

mailto:dip.mdsmco@unicampania.it
mailto:dip.mdsmco@pec.unicampania.it
http://www.dipmdsmco.unicampania.it/
mailto:didattica.mdsmco@unicampania.it

